
平成 28 年 9 月 20 日 

保護者の皆様へ 

                               京都市立西京高等学校・附属中学校 

                                   校 長   竹 田 昌 弘 

 

平成 28 年度 西京高等学校・附属中学校 西京祭 体育の部（ご案内） 

 

 ようやく爽やかな秋晴れの季節となりました。保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこと

とお慶び申し上げます。平素より本校の教育推進のためにご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度の西京祭体育の部を中高合同開催にて下記の要領で実施いたします。 

ご多忙中とは存じますが、ぜひ生徒達の生き生きとした活動をご高覧くださいますよう、ご案内 

申し上げます。 

＜記＞ 

 

☆ 日  時  ：  10 月 6 日（木） 8：40～ 

                             ※ 雨天の場合は 7 日(金)に順延 

☆ 場  所  ：  本校グラウンド 

 

☆ プログラム  

午 前 の 部 午 後 の 部 

開始予定時刻 出場 種    目 開始予定時刻 出場 種    目 

 ８：４０ 中高 開 会 式 １２：１５ 高 部 活 動 対 抗 リ レ ー 

 ９：００ 中 中 学 女 子 徒 競 走 １２：３０ 高 十 人 十 一 脚 

 ９：１５ 高 綱    引    き １２：４５ 中 運 と 実 力 

 ９：２５ 中 綱 引 き １３：００ 中 二 人 三 脚 

 ９：４０ 高 障 害 物 リ レ ー １３：１５ 高 男 子 騎 馬 戦 

１０：００ 中高 大 縄 跳 び １３：３０ 中 実 力 勝 負 

１０：１０ 高 プ ロ ポ ー ズ 大 作 戦 １３：４０ 中高 大  玉  こ  ろ  が  し 

１０：３０ 中高 台 風 の 目 １３：５５ 中 ク ラ ス 対 抗 リ レ ー 

１０：４０ 高 宅 配 便 １４：１０ 高 ビ ー チ フ ラ ッ グ 

１０：５０ 中高 玉 入 れ １４：２５ 中 集 団 演 技 

１１：００ 中 中 学 男 子 徒 競 走  １４：４５ 高 ク ラ ス 対 抗 リ レ ー 

１１：１０ 高 女 子 棒 引 き １５：１０ 中高 色 別 対 抗 リ レ ー 

１１：２０ 中 フ ラ フ ー プ の 和 １５：２５ 中高 閉 会 式 

昼休み（11:30～12:15）  

       

◆ 開始時刻は予定ですので多少の前後はご了解ください。 

 

 

  ※ 受付にてこの用紙をご提示いただきますようお願いいたします。 

  ※ 校内では名札をご着用ください。 

  ※ 駐車場はございませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。 

  ※ 実施にあたり学校として充分な対策をしておりますが、ご家庭でも、特に熱中症の予防等、   

健康管理（観察・睡眠・朝食・水分補給等）に努めていただきます様お願いします。なお、

健康観察で気になることがございましたら、必ず学校にご連絡ください。 

  ※「しまつのこころ条例」により、分別ルールの強化が求められております。つきましては、 

ゴミはお持ち帰りいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 



☆ 3 色対抗表 
色分け 

クラス 赤色 青色 黄色 

中学 1-B、2-A、3-A 1-A、2-B、3-B 1-C、2-C、3-C 

高校 
1-2、1-4、1-5 

2-1、2-7、3-6、3-7 
1-1、1-3、2-2 

2-3、2-6、3-2、3-5 
1-6、1-7、2-4 

2-5、3-1、3-3、3-4 

☆ 西京祭体育の部、グラウンド図 

☆ 3色対抗表

☆ 西京祭体育の部、グラウンド図

中学生 高校生

入場門

入場門

1 年 B 組

2 年 A 組

3 年 A 組

1 年 2 組

1 年 4 組

1 年 5 組

2 年 1 組

2 年 7 組 中

3 年 6 組

3 年 7 組 学

1 年 A 組

2 年 B 組 生

3 年 B 組

1 年 1 組

1 年 3 組 高

2 年 2 組

2 年 3 組 校

2 年 6 組

3 年 2 組 生

3 年 5 組

1 年 C 組

2 年 C 組

3 年 C 組

1 年 6 組

1 年 7 組

2 年 4 組

2 年 5 組

3 年 1 組

3 年 3 組

3 年 4 組

中学生

退場門

退場スペース

高校生

救
護

第
二
体
育
館

ク
ラ
ブ
B
O
X

保護者席 保護者席 保護者席

クラブハウス　Ｗ．Ｃ

体
育
倉
庫

放送

高
校

高
校

中
学

高校生

高校生

黄

赤
高
校

黄

青

中
学

ア
リ
ー

ナ

放
送
席

本
部
席

用
具

来
賓
席

招
集
場
所

HJマット

赤

陸
上
競
技

タ
ー

タ
ン

2-1、2-7、3-6、3-7 2-3、2-6、3-2、3-5 2-5、3-1、3-3、3-4
1-2、1-4、1-5 1-1、1-3、2-2

駐
車
場

クラブＢＯＸ クラブＢＯＸ

中
学

青

1-6、1-7、2-4
高校

赤色 青色 黄色
中学 1-B、2-A、3-A 1-A、2-B、3-B 1-C、2-C、3-C

ク
ラ
ブ
Ｂ
Ｏ
Ｘ

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

開
会
式
・
閉
会
式

各
ク
ラ
ス
体
育
委
員
先
頭
１
列

保護者席について
■応援は網掛のついたエリアでお願いします。それ以外は、大会運営上支障をきた
しますので入らないで下さい。なお、図の右と上エリアは生徒の練習場所でもありま
すので、椅子の持込、三脚の定点撮影等もご遠慮下さい。
■生徒の学級シートに入ったり、荷物を置いたりすることはご遠慮願います。
■飲食物を渡される保護者の方がおられますが、ご遠慮願います。体育大会は『授
業の一環』です。生徒たちにも諸注意などマナー指導しておりますので、保護者の
方々もご協力下さい。

 


